SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

AGÊNCIA UFPB DE COOPERAÇÃO INTERNACIONAL

PORTARIA Nº 01, DE 13 DE MAIO DE 2022

Designa membros da Comissão Eleitoral
para eleição de representantes do
Conselho Diretor da ACI-UFPB.

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA UFPB DE COOPERAÇÃO INTERNACIONAL, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Designar, para compor Comissão Eleitoral, os seguintes membros:

1. Lauro Santos Filho, matrícula SIAPE nº 0334081 (presidente).

2. Thamirys Ferreira Cavalcante, matrícula SIAPE nº 0334081 (membro).

3. Petrônio Melo do Nascimento Filho, matrícula 20160119640 (membro).

Art. 2º À Comissão Eleitoral cabe organizar o processo eleitoral e

gerenciar as seguintes peças essenciais:

a) documentos referentes aos requerimentos de candidatura;

b) recursos apresentados, devidamente analisados e julgados;

c) deliberações aprovando os registros de candidaturas;

d) atas dos trabalhos eleitorais e do resultado final da eleição;

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SANDRO MARDEN TORRES

Presidente da Agência UFPB de Cooperação Internacional